

Intervjuad: Ulf Helin, polisassistent Stockholms pd  
Tidpunkt: 1986-09-08 kl. 17.10 - 17.40  
Närvarande: Gunnel Lindberg, Kjell Arne Eliasson  
Anteckningar: Gunnel Lindberg

Tidpunkt	Händelse/åtgärd	Anm
23.23 -	<p>Tog ett telefonsamtal. Det var från Järfälla taxi, en kvinna i taxiväxeln. Hon sade att någon var skjuten i korsningen Tunnelgatan-Sveavägen. Kvinnan visste ej så mycket, H försökte få fler uppgifter om vad som hänt. Sade till kvinnan att kontakta taxin och be den möta polisen. Registerade ett IM, enligt datan 23.23. H gick ut med en områdesanrop i område ett, en piket svarade med position Norra Bantorget. H gav dem uppdraget. En annan piket uppgav också att de låg nära platsen, H gav även dem i uppdrag att bege sig till platsen, tyckte att det var utmärkt med två piketer så nära. H larmade ej ambulans - ville först ha bekräftat att en skottlossning skett, tänkte att den patrull som först kom till platsen kunde larma ambulans om det behövdes.</p> <p>Strax efter att H givit piketerna uppdraget kom ett ilanrop från den ena av dem. H tror att det gick högst tre minuter mellan att områdesanropet gick ut och att ilanropet kom. Det anropet togs av Anders Thornestedt. Ilanrop går före alla andra anrop i kön. H såg samtidigt att kommissarie Söderströms enhet hade anropat LC och låg i den vanliga radiokön, dvs väntade på att LC skulle svara. H vet ej vem som tog emot samtalet från Söderström men han har ett minne av att han hörde Thornestedt be Söderström upprepa när Söderström sade att det var statsministern som blivit skjuten. H bedömer att tiden mellan områdesanropet och Söderströms uppgift om offret var ca tio minuter. H tog emot ett samtal från kommissarie Dahlgaard som undrade om han borde åka till platsen. Det skedde ungefär samtidigt som ilanropet kom in.</p> <p>Radiotrafiken lades över på öppen kanal i ett tidigt skede - H tror att det möjligen skedde innan Söderström meddelade att offret var statsministern. H vet ej vem som belöt</p>	Tjänstgjorde i LC under mordnatten

om det. H hade själv inget att göra med radiotrafiken som rörde mordet utöver det första samtalet och samtalet från Dahlsgaard.

### Anmärkningar

- o H har tjänstgjort tillfälligt i LC i ett par år. H tror att de flesta som tjänstgjorde under mordnatten tillhörde den ordinarie personalen i LC.
- o H anser att man bör ha bekräftelse på att en skottlossning förekommit innan man larmar ambulans, kontaktar vakthavande kommissarie och sänder ut allmänt larm - hade ej den kunskapen när det första anropet gick ut.
- o H anser att utrustningen i LC är gammaldags om man t.ex. jämför med länsalarmeringscentralen - där finns bl.a. åtgärds kataloger på data, i LC måste man improvisera och försöka komma ihåg hur man skall göra i varje enskilt fall.
- o När något större inträffar är det mycket som skall göras på en gång; protokollering kan lätt komma i andra hand, radiotrafiken är det primära.